1,91',:'\/_lЭ

aul.+ х

Ад4инистрАциrI гАврилов_ямского
МУНИЦИПАJЪНОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|0.03.2022 J\b 163

О закреплении муниципaльных общеобр€вователъныi Рреждений
за территориями Гаврилов-Ямского муниципшIьного района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Jф 273-
ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, прик€вом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года J\b 458 (Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным про|раммам
начаJIьного общего, основного общего и среднего общего образованияD,

руководствуясь отатьей 2б Устава Гаврилов-Ямского муниципаJIьного района
Ярославской области,

АДМИНИСТРАlИЯ МУНШД,IГIАЛЬНОГО РАИОНА ПОСТАНОВЛlIЕТ:

1. Закрепить муниципаJIьные общеобразовательные уIреждения за
территорлями Гаврилов-Ямского муниципЕLльного района для учета детей,
подлежащих обучению по программам нач€Llrъного общего, основного
общего и среднего общего образования и приема граждан на обучение по
образовательным программам нач€Lпьного общего, основного общего и
среднего общего образования в общеобразовательные }чреждения Гаврилов-
Ямского муниципального района (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-
Ямского муниципilльного района от 09.03.2021 J\Ъ 2I0 (О закреплении
муниципальных общеобразователъных учреждений за территориями
Гаврилов-Ямского муницип€Llrьного района>.

З. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации муницип€шьного района Забаева А.А.

А.А. Комаров

/') ,

/.,r, * // +
,/Б р}, дl,L

4. Постановление опубликоватъ в районной массовой г€вете кГаврилов-
Ямский вестник)) и р€вместить на официальном сайте Администрации
Гаврилов-Ямского муницип€lJIъного района.

5. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

Глава Адм rc
птOв JslJ

ии ДЛfl
муниципально

Приложение
постановлению Администрации

муницип€tльного района
от 10.03.2022 J\ъ 163

пЕрЕчЕнь
общеобразовательных r{реждений, ре€lлизующих основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, закрепленных за конкретными территориями

Гаврилов-Ямского муниципtlльного района

Муниципальное общеобразовательное учрещдение
<<Средняя школа М1>>

Улицы: Авиаторов, ВосточнМ, Горького, ,Щекабристов, .Щзержинского,
Коммунистическuш (дома Nsj\b 9,10), Крылова, проезд Машиностроителей,
Маяковского, Менжинского (дома NэNэ 53а, 55, 55а, 57, 59, 62, б4), Мира,
Мичурина, Павлова, Панфилова, Свободы, Седова (дома NsNs 31, 29, 2gA,
частные дома), Строителей (дома JtlbNs |, 2, з,4, 5, 6), Суворова, Тимирязева,
Толбухинао Il[лыкова, Юбилейный проезд (дома NsNs |, з, 4, 6, 7 о 8,9, 10, 1l,
|2,l4).

муниципальное общеобразовательное бюджетное учре)цдение
<Средняя школа }lb2 имени Щ.В.Крылова>)

Улицы: ,Щепутатская, Западнм, Калинина, Кирова (д.1,5), Клубная,
Коммунистическ€uI (кроме домов J\b Jю9,10) Космонавтов, Красноармейскм,
Луннм, д.8 Марта, Менжинского (дома NsNs 49,48А), Механизаторов,
Овражная, Октябрьская, Патова, ПервомайскЕUI, Победы, Почтовая, Советская,
СоциалистическаJI, Труфанова, Фурманова, Чапаева.

Населенные пункты: д. Бели, д.Борисово, д.Бочевка, д.Волчково, д.Вострицево,
п. Гагарино, д.Гора, д.Горбово, д.Грудцино, п.Заря, д.Калинино, д.КобьUIьское,
д.Константиново, д.Кореньково, д.Курдумово, д.Милочево, д.Немерово,
д.Овсяниково, д.Осташкино, д.Павлово, д.Паньково д.Петраково, д.Петрунино,
д.Г[петилово, д.Г[лотина, д.Прилесье, д.Романцево, д.Седельница, c.CTuuor"ro,
д. Степанцево, д.Тарасино, д.Улыбино, д. Ханькино, д.ТТТалава, с.Юцкое.

муниципальное общеобразовательное учрещдение
<<Средняя школа Л(}3) г. Гаврилов-Яма

Улицы: Ддминистрация, Белинского, Водная станция, Вокзальная, Гайдара,
Герцена, Гоголя, Гражданская, ,Щ.Бедного,l ерцена, I оголя, l'ражданская, Щ.Бедного, Щобролюбова, Щостоевского,
Железнодорожная, Зеленая, З.Зубрицкой, Карбышева, к. Маркса, Кольцова,
Комарова, Коминтерна, Комсомольск€UI, Которосльная, Леснiя, Лермонтова,
Ломоносова, Луначарского, Л.Толстого, Матросова, Некрасова, |-ая Овражная,

Пескова, Пионерская, Пирогова, Г[леханова, Пролетарская, Профсоюзн€uI,
ПУгачева, Пушкина, Рабочая, Республиканская, Семашко, Сидорова, Сосновая,
СОСновый Бор, Союзная, Спортивная, С.Разина, С.Халтурина, Текстильная,
ТРУдовая, Фабричная, Февральская, Фрунзе, Чайковского, Чернышевского,
Чехова, Чкалова, Энгельса, Южная.

Населенные пункты: д, Котово, д. Кощеево, д. Кузовково, с. Лахость, д.
Никулино, д. Пурлево, д. Рохмала, д. Строково, д.Щыбаки. д. Черная.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
<<Средняя школа Мб>

Улицы: Блюхера, Булгакова, Войкова, Володарского, Гагарина, .Щорожный
Переулок, Есенина, |2 июня, К.Либкнехта, Кирова, Клубная, Конституции,
Красина, Малиновского9 Менжинского (дома NsNs 43,45,46, 48,44,50, 52, 54,
56, 58, частные дома), Молодежная (дома NsNs 1, 3, 3А), Набережная, Новая,
Ногина, Паншина, Попова, Р. Люксембург, Рыбинская, Садовая, Свердлова,
Северная, Трясунова, Урицкого, I_{аревского, Щветаевой, Челюскина, IТIишкина,
Ярославская.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
<<Шопшинская средняя школа)>

Населенные пункты: д. Величково, д. Воронково, д. Гаврилково, д. Голубково,
ЖДБ 252,25З,254,255,256, 257, д. Ильцино, д. Конопляново, д. Коркино, д.
Коромыслово, жд. ст. Коромыслово, п. Кудрявцево, д. Лихачево, д. Лисицино, д.
Лычево, п. Мичуриха, д. Никулицыно, ОКУ-3, д. Сryпкино, д. Талица, с.
Творино, д. Феденино, д. Филатово, д. Харнево, д. Чаново, с. IIIопша, с.

Щекотово, п. Ясеневка.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
<<Шалаевская начальная школа-детский сад>>

Населенные пункты: д. Гаrrузиново, д. Хtабино, ЖДD J\bJ\b 24З, 245,246,249, д.
Коромыслово, д. Овинищи, д. Ратислово, с. Сотьма, д. Хватково, с. Холм -

Огарев, д. Щибирино, д. Чернево, д. Шалаево.

МУниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <<Ильинская
основная школа>>

Населенные пункты: д. Аморково, д. Берлюково, д. Воронино, д. Гаврецово,
д.Ершовка, с.Заречье, д.Зелендеево, с.Ильинское-Урусово, д.Калитниково,

д.Маланино, д.Ма-гlькино, д.Митьково, д.Настасьино, д.Нечайка,д.Кащеево,
д.Новодубное, д.Староселово, с.Степанчиково, д.Яковлевское.

Муниципальное общеобразовательное учре}цдение <<Великосельская
средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района>>

Населенные пункты: д. Аколово,
<!етский санаторий <Искра>,

Большая Воехта, с. Великое, ГАУЗ ЯО
,Щровнино, д. Щружная, д.Дубиково,

д.
д.

д.Есипцево, д.Круглово, д.Кундринское, д.Милитино, д. Нарядово, п.Новый,
с.Плещеево, д. Романцево, д.Романцево-Щубиково, ГАУЗ Яо ( Санаторий -
профилакторий <Сосновый бор>, д.Турово.

муниципальное общеобразовательное бюджетное учрещдение <<стогинская
средняя школа>>

Населенные пункты: д.Абращиха, д.Алешково, д.Артемиха, д.Вакуриха,
д.Высоцкое, д.Дружиниха, д.Ельчаниново, д.Жманка, д.Илькино, д.Исаково,
д.Кадищи, д.Колюбаижа, д.Листопадка, д.Максимка, д.Матвейка, д.Меленки,
д.Николо-Пенье, с.осенево, д.Панино, д.Пасынково, д.Путилово, д.Пыполово,
с.Селищи, с.Стогинское, д.Тарусино, д.Ульяново, д.Федчиха, д.Чайкино.

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <<полянская
основная школа>)

Населенные пункты: д. Горе-Грязь, д. Губино, д. Кондратово, д. Кузьминское, д.
Поляна, д. Поповка, д. Петраково, д. Репьевко, д.Ярково.

муниципальное общеобразовательное бюджетное учре?цдение <<митинская
основная школа)>

Населенные пункты: д. Большое Панино, д. Воронино, д. Гришино, с. Митино,
д. Миха_гlково' д. МякшеВо, Д. Насакино, д. Новоселки' с. Остров, д. ПаниНо, Д.
Слобода.

муниципальное общеобразовательное учрещдение <<вышеславская
основная школа>)

Населенные пункты: д. Андрюшино, д. Борисово, с. Вышеславское, д.Головиноо
д.,Щаниловка, д.Заморино, с.Заячий Холм, д.Илькино, д.Иляково, д.Маурино,
д.Междуречье, д.Михалrево, д.Позобово, д.Прислон, д.Прошенино, д.Раменье,
д.Рыково, д.Смалево, д.Спасс, с.Унимерь, д.Федоровское, д.Хохлево,
д.Чурилово, д.Шильково.

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
<<Пружининская средняя школа>>

Населенные пункты: д. Ащериха, д. Балахнино, д. Бараки, д. Внуково, д.
Ескино, д. Киселево, с. Никитское, с. Пружинино, д. Семендяево, д. Семеново,
д. Сеньково, д. Стрельниково, д. Холычево.